Tejada y de la Guardia, Diego: descendant of noble in reconquest of Seville; bishop of Pamplona (p. 150).

Teresa de Jesús of Ávila (Teresa Sánchez de Cepeda), Saint (p. 88-89).

Urraca: -965; daughter of count of Castile, Fernán González; married Ordoño of León bringing reconciliation between Ramiro II of León and her rebel father, 946; Ordoño III to throne, 947; conspiracy of Fernán González against Ordoño halted, 950 (p. 117).

Vercelli, Lombardy: site of victory by Diego Felipe de Guzmán in 1638 against French troops under Cardinal de la Valette, envoy of Richelieu (p. 20-49).

Wamba: Visigothic king of Spain, 672-680; conquered Calahorra, Huesca, Lérida, Barcelona, Gerona, Narbona, 673; unified kingdom, defined bishoprics; halted persecution of Jews (p. 119).

Xavier, Francisco, S.J., Saint: Javier, 1506-Canton, 3 December 1552; studied in Paris, 1525-1535; co-founder of the Society of Jesus, Paris, 1534; ministry in Italy, 1536-1540; to Portugal, 1540; missionary to Goa, 1542-1546, to Moluccas, 1546-1546, to India, 1547-1548, to Japan, 1549-1551, to China, 1552; canonized, 1622; Apostle of the Indies and Japan; patron of propagation of the faith, 1904 (p. 94, 99-100).

## Source references

190. *Cogitationes enim mortalium timidae et incertae providentiae nostrae*: Sap. 9,14.

*Illic trepidaverunt timore, ubi non erat timor*: Psalm. 13,5.

*Decidant a cogitationibus suis, secundum multitudines impietatum eorum expelle eos*: Psalm. 5,11.

*Qui te dereliquerunt, fontem aquae vivae, et foderunt sibi cisternas dissipatas, quae continere non valent aquas*: Ier. 2,13.

191. *Proposui pro luce habere illam, quoniam inextinguibile est lumen illius*: Sap. 7,10.

193. *Domine, ut scuto bonae voluntatis tuae coronasti nos*: Psalm. 5,13.

194. *Dabis ergo servo tuo cor docile, ut populum tuum iudicare possit et discernere inter bonum et malum*: III Reg. 3,9.

196. *Si Deus es, tribuere beneficia debes, non sua ab hominibus eripere*: Curt. 7,8,26.

*Regia, crede mihi, res est succurrere lapsis. / Convenit et tanto, quantus es ipse, viro. / Hoc tecum commune diis, quod utrique rogati / supplicibus vestris ferre soletis opem*: Ovid. Pont. 2,9,11 f. and 21 f.

197. *Pestifera vis est valere ad nocendum; illius demum magnitudo stabilis fundataque est, quem omnes tam supra se esse quam pro se sciunt, quo procedente non tamquam malum aliquod aut noxium animal e cubili prosilire diffugiunt, sed tamquam ad clarum et beneficium (read *beneficum*) sydus certatim adulant*: Sen. clem. 1,3,3.